- M " . 5 " . " 3 3 &
briorum antiquitatis studiosorum, et in primis Theo
dori Mommsen, 1llud ad saeculum christianum V vel
VI esse referendum.

Strocturam octangulam habet, quae diametrum
mefr, 8 et amplins attingit, ultra loculos 8, quorun,

quatuor orbiculari forma, et quatuor rectangula do-
nati, ad altitudinem metr. 850 surgunt, ita 1.1t|:.;1n-
guli orbiculari forma constantes, tholum semicircu-

VO X

Cathedralis Albintimiliensis baptisterium.

larem sustineant, qui in parvam «laternam », ut di-
citur, desinit.

Dolendum quippe est, quod vetustum aedificium
hoc saeculo X'VI in duas partes divisum fuerit, ut
superior in sacellum exstrueretur, quod in templi
adhaerentis commodum deserviret. In aedificio me-
dio concha lapidea ingens perstat forma octangula,
ad cuins latera sibl invicem oppositi bini loculi ma-
nent orbiculares, ad sacrum baptismum rite confe-
rentinm commodum. Nec praetereundum, intra con-
cham eamdem gradus haberi, quod, ut D’Agincourt
testatur, remotam antiguitatem sapit, et foramen ad
aquarum exitum. Adest quoque ad latus vas lapi-
deum magnum in formam veluti mortarii cuiusdam,
ad cuins ora literis, deformibus quidem, antiqua
scriptura monet sacerdotem loannem ann. McpI has
fontes rogare iussisse; quod ad infantium baptismum
Inservisse periti asserunt.

Per annum aedificium hoc passim ab extraneis
mwvisitur qui per hanc transeunt urbem, et hiemali
tempore praesertim, ab alienigenis, qui ad Ligurum
Gallorumque fines tepido aére recreantur. Hierony-
mus Rossi Eq. torq. monumentum hoe, ut cetera, quae
apud Albintimilium exstant, peritis disquisitionibus
illustravit.

CaAaLLIisSTUS AMALBERTI.

- s

Imitatio per se ipsa non sufficit, vel quia pigri est in-
genii conlentum esse ils, quae sint ab aliis inventa.
QUISCTIL., Inst. oral., X, 2.

Gravior et validior est decem virorum bonorum sententia,
quam lolius multitudinis imperitae.

CICERO.

GRIRAEBEINS

losephus Ignatius Victor Eyzaquirre

Qui Romae in hoc Latinae atque Ameri-
canae humamtatis seminario scribit, facere
non potest quin memoriam ante omnia illius
recolat, qui agrum hunc apparavit, primum
seruit, primosque carpsit uberrimos fructus :
itaque de Iosepho Ignatio Victore Kyzaguirre
breviter hodie dicens, quasi debitum solvere
ex parte mea putavi.

v Kal. Martias an. Mbecoxvir, quum

etiamtum omnes Americae Latinae reglones
adversus Hispanicam civitatem strenue pro
libertate assequenda decertarent, Sancti Ia-
cobi, in urbe Chilensis Reipublicae praeclaris-
sima, ex losepho Ignatio Eyzaguirre et Ma-
ria a Mercede Portales, assiduus hic divinae
gloriae procurator natus est. Pater antiqua
nobilique stirpe prognatus, Senatoris, Publi-
canorum Magistri et a consiliis negotiorum
publicorum munus obtinuit. Mater vero ho-
minem in rebus publicis politicisque maxime versa-
tum, Didacum Portales, fratrem habuit.